
令和３年８月１１日 

保護者 様 

 

島原市長 古川 隆三郎 

     （公印省略） 

 

 

新型コロナウイルスワクチン接種について（お願い） 

 

 

 猛暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃から本市教育の推進につきまして、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染が全国的に急拡大する中、本県においても、８月６日から県全体

の感染段階が「ステージ４」に引き上げられるとともに、特別警戒警報が発令されることとなりま

した。 

 県内の学校施設等においても、クラスターが発生するなど施設内の感染事例が散見される状況で

あります。 

 新型コロナウイルス感染症の子どもへの感染の多くは保護者からの家庭内感染、保育園・幼稚園・

学校からの感染など、周囲の大人からであり、大人がワクチン接種を受けることで子どもを感染か

ら守ることができます。 

 このことから、保護者の皆様におかれましては、ワクチン接種にご協力いただくとともに、一層

の感染対策を引き続き徹底していただきますようお願いします。 

 なお、新型コロナワクチンの接種予約方法については、下記のとおりとなっております。 

 

 

記 

 

 １ インターネット予約（２４時間対応）        

  (1) スマートフォン   

    右のＱＲコードから予約サイトへ 

 

   (2) パソコン 

    次のアドレスから予約サイトへ 

   https://vaccines.sciseed.jp/shimabara-city 

 

  ２ 島原市ワクチンコールセンター（受付時間：午前８時３０分～午後５時） 

    ℡ ０５０－３７３３－７８１３ 

https://vaccines.sciseed.jp/shimabara-city

